

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от «27» марта 2020 г. № 441

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан



А.М. Бакиева

Изменения к уставу

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
Детский сад № 34 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Пункт 1.1 устава изложить в следующей редакции:
«1.1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 34 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ранее именуемое как Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – Детский сад № 34 Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан, создано в соответствии с постановлением главы Администрации г. Уфы от 21 апреля 2005 года № 1820 «О создании муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 34» Октябрьского района г. Уфы», и зарегистрировано в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 39 по Республике Башкортостан от «13» января 2012 года (ОГРН 1050204255408)».
2. В абзаце втором пункта 2.5.1 устава слова «в группах общеразвивающей направленности» заменить словами «в группах общеразвивающей, оздоровительной, компенсирующей и (или) комбинированной направленности».
3. Пункт 5.8 устава:
абзац первый после слова «управления» дополнить словом «Учреждением»;
абзац третий, пятый после слова «совет» дополнить словом «Учреждения»;
абзац четвертый после слова «комитет» дополнить словом «Учреждения».
4. Пункт 5.9 устава после слов «коллегиальным органом» дополнить словами «управления Учреждением».
5. Пункт 5.9.1 устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Ежегодно на первом заседании общего собрания избирается председатель и секретарь общего собрания для ведения протокола общего

собрания.».

6. В пункте 5.9.2 устава:

слова «- рассмотрение и решение вопросов самоуправления в соответствии с настоящим Уставом;» заменить словами «- согласование представителя из числа работников Учреждения для назначения членом Наблюдательного совета и досрочном прекращении его полномочий;»;

слова «- рассмотрение и обсуждение локальных актов Учреждения;» заменить словами «- согласование локальных актов Учреждения, затрагивающих права и обязанности работников Учреждения;»;

слова «- рассмотрение вопроса о создании Попечительского совета и установление сроков полномочий Попечительского совета.» заменить словами «- рассмотрение вопроса о создании и ликвидации Попечительского совета, а также установление сроков его полномочий.».

7. В абзаце втором пункта 5.9.3 устава слова «органом Учреждения» заменить словами «органом управления Учреждением».

8. В абзаце втором пункта 5.10 устава слова «органом Учреждения» заменить словами «органом управления Учреждением».

9. В пункте 5.10.2 устава слова «- анализ деятельности Учреждения по реализации образовательных программ.» заменить словами следующего содержания:

«- анализ деятельности Учреждения по реализации образовательных программ;

- согласование иных локальных актов, затрагивающих права и обязанности участников образовательных отношений, за исключением тех, которые входят в компетенцию иных коллегиальных органов управления Учреждением.».

10. В пункте 5.10.3 устава:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Педагогический совет является постоянно действующим коллегиальным органом управления Учреждением, формируется из всех педагогических работников Учреждения, а также иных работников Учреждения, чья деятельность связана с содержанием и организацией образовательной деятельности, действует бессрочно.»;

в абзаце третьем слова «Педагогический совет собирается по мере необходимости» заменить словами «Педагогический совет собирается по мере необходимости, но не реже двух раз в год.».

11. Пункт 5.11.2 устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Заседания Комитета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.».

12. В пункте 5.12.1 устава:

в абзаце втором слова «2 человека» заменить словами «1 человек»;

в абзаце пятом слова «2 человека» заменить словами «3 человека»;

во втором, третьем абзацах слова «представители» заменить словом «представитель».

13. Пункт 5.12.1 устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Представители Наблюдательного совета из числа работников Учреждения согласуются общим собранием работников Учреждения и назначаются Председателем общего собрания работников Учреждения.»
14. Пункт 5.12.9 устава дополнить абзацем следующего содержания:
«При равном количестве голосов решающим является голос представителя Учредителя.»
15. Пункт 5.12.11 устава дополнить абзацем следующего содержания:
«При равном количестве голосов решающим является голос представителя Учредителя.»
16. В подпункте 7 пункта 5.12.15 устава слово «проектов» исключить.
17. Пункт 5.12.16 устава изложить в следующей редакции:
«5.12.16. По вопросам, указанным в подпунктах «1» - «4», «7» и «8» пункта 5.12.15. настоящего Устава, Наблюдательный совет дает рекомендации. Копии указанных документов направляются Учредителю.»
18. Пункт 5.12.18 устава исключить.
19. Пункт 5.12.20 устава дополнить абзацем следующего содержания:
«При равном количестве голосов решающим является голос председателя Наблюдательного совета. Заседание Наблюдательного совета оформляется протоколом.»
20. Остальные пункты устава оставить без изменений.

Прошито и пронумеровано
три (3) листа
Управляющий делами

Администрации городского округа
Город Уфа Республики Башкортостан
/А.М.Бакиева/

